
Návod k použití 
Čtěte prosím pozorně. Uschovejte pro budoucí potřebu. Při předání
tohoto přístroje třetím osobám, je nutné přiložit tento Návod k pou-
žití.

Jsme rádi, že jste se rozhodli pro sera KOI Professional 12000 jezír-
kový filtr.
Dříve než Vás seznámíme s funkcí a sestavením tohoto nového jezír-
kového filtračního systému, zkontrolujte si, že všechny díly, včetně
skleněných dílů, tohoto kvalitního systému došly nepoškozené. Dále naj -
dete i podmínky záruky.

Všeobecné pokyny

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr je vícestupňový čistící sys-
tém koncipovaný podle nejnovějších poznatků o zákonitostech proudě-
ní a filtrace. Systém se dělí na tyto stupně.

1. stupeň: Vysoce účinný, nově vyvinutý UV-C-systém (1.6)
• Spolehlivé odstranění všech druhů plovoucích řas (zákal, zelená vo-

da)
• Redukce vláknitých a dalších řas
• Trvalé odstranění zárodků nemocí a bakteriálních zákalů
UV-C-systém je koncipován pro použití v zahradním jezírku a vybaven
nejnovější technikou. UV-C-lampa PL 55 W je řízena elektronickým 
předřadičem. Proto je UV-C-systém obzvlášť úsporný a hospodárný.
Další informace viz Návod k použití sera pond UV-C-systém 55 W.

2. stupeň: mechanické čištění vody – odstranění kalu
Štěrbinové síto (1.2) odstraňuje všechny částice větší než 0,2 mm. Čás-
tice zachycené štěrbinovým sítem postupují do komory pro nečistoty
(2.9) a jsou tak odstraněny z biologického oběhu jezírka. Částice, které
se zachytí v molitanu či dalších médiích, se tam pomalu rozpadnou a
jsou pak jako zdroj živin k dispozici pro biologii jezírka.

Přes kohout pro odtok znečištěné vody (1.15) z komory pro nečistoty
(2.9) mohou být společně s dalšími zbytky jednoduše odstraněny a jako
výživné látky, např. dobré zahradní hnojivo, využity.

3. stupeň: obohacení kyslíkem (2.5)
Pod štěrbinovým sítem (2.4) padá voda velkým prostorem filtru a při
víření se okysličuje. To umožňuje, aby nečistoty, které nebyly dosud od-
straněny, byly odbourány biologicky v aerobním prostředí.

4. stupeň: jemná filtrace řas (2.6)
Pod štěrbinové síto může být umístěn sera jemný filtrační molitan (1.3)
pro udržení čisté a průzračné vody v jezírku v období silného růstu řas.
Měli bychom ho však využívat jen omezeně, hlavně v letním období. Ba-
lení obsahuje dva filtrační molitany, pro střídavé použití.

5. stupeň: biologické čištění vody (2.13)
Voda zbavená nečistot a řas protéká přes stejnoměrně rozprostírající
podložku Matala-Matte do biokomory obsahující filtrační médium sera
siporax pond.

Vysoce účinný bio filtrační materiál sera siporax pond, díky svým che-
mickým a fyzikálním vlastnostem, poskytuje nejlepší podmínky pro bio-
kultury odbourávající škodlivé látky. Otevřená pórovitá struktura zajišťu-
je ideální proudění pro mikroorganismy, takže biofirmy jsou tak
optimálně zásobovány a ani po několikaletém provozu nevykazují
ucpání pórů. sera siporax pond se sám biologicky čistí! Přitom sera 
siporax pond je velmi odolný proti opotřebování a umožňuje několika-
leté použití.
Kapacita biologického výkonu je ohromující: Jeden jediný litr sera sipo-
rax pond má stejnou odbourávací schopnost jako 34 litrů keramického
materiálu. Vyjádřeno jinak: Poskytuje enormní odbourávací výkon při
velmi malém prostoru a přitom je nenáročný na údržbu a má dlouhou ži-
votnost!

Bezpečnostní pokyny

Pozor elektrický proud! Před jakýmikoliv pracemi na a v jezírku a sera
KOI Professional 12000 jezírkovém filtru, UV-C-lampě, jezírkovém čer-
padlu je vždy nutné vypnout všechny přívody elektrického proudu.
Pozor UV-záření! Nedívejte se do světla UV-C-lampy, které je pro oči
škodlivé. Vypněte lampu před čištěním či údržbou.

GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách

CZ KOI Professional 12000 jezírkový filtr



Použití a rozsah použití

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr je navržen pro zahradní je-
zírka s velkou osádkou ryb, jak je u koi jezírek obvyklé, s objemem až
12.000 litrů vody.
Nejnovější technické vylepšení je komora pro filtrační molitan (2.7) kam
lze jemný filtrační molitan (2.6) umístit bez použití nářadí. Při silném kve-
tení řas je možno nasadit jemný filtrační molitan pro udržení vody čisté
a průzračné.
Speciální přepadová šachta (2.8) zajišťuje, aby se sera KOI Professio-
nal 12000 jezírkový filtr neucpal ani při silně znečištěném filtračním
molitanu.
Je důležité čistit jemný filtrační molitan denně, abychom trvale z jezírka
odstranili zachycené výživové látky obsažené v řasách a plovoucích
částečkách.
Jakmile je voda opět čistá a průhledná, je třeba jemný filtrační molitan
ze sera KOI Professional 12000 jezírkového filtru odstranit. Jemný
filtrační molitan je tvarován tak, aby mohl být jednoduše rukou vyprán a
vyčištěn  pod tekoucí vodou.
Rovněž je třeba pravidelně kontrolovat komoru pro nečistoty (2.9) pod
štěrbinovým sítem a případně ji vyčistit.

Obsah balení kód zboží

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr 08309
1.1 víko
1.2 štěrbinové síto 200 µm
1.3 2 x jemný filtrační molitan
1.4 horní díl
1.5 plocha na instalaci UV-C-systému
1.6 UV-C-systém
1.7 víko pro spodní díl 
1.8 Matala podložka
1.9 1 x 10 l sera siporax pond
1.10 spodní díl
1.13 sera pomůcka pro vyjmutí síta
1.14 variabilní spojky na hadice 

Ø 20/25/32/40 mm (¾” / 1” / 1 ¼” / 1 ½”) 
s upevňovacím adaptérem

1.15 sera kohout pro odtok znečištěné vody

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr 08310
+ 1.11 1 x sera pond PP 12000 jezírkové čerpadlo
+ 1.12 sera pond hadice 10 m

Doplňky (není součástí)
sera UV-C 55 W náhradní lampa
sera pond hadice Ø 32 mm 25-m-role (1.12)

Seznam dílů (obr. 2)

2.1 přítok vody
2.2 přítoková komora
2.3 přepad na štěrbinové síto 
2.4 štěrbinové síto 200 µm
2.5 provzdušnění
2.6 jemný filtrační molitan
2.7 komora pro filtrační molitan s roštem pro molitan
2.8 přepadová šachta 
2.9 komora pro nečistoty
2.10 sera kohout výpusti znečištěné vody
2.11 Matala podložka
2.12 uložení pro Matala podložku
2.13 Bio-komora
2.14 1 x 10 l sera siporax pond
2.15 ochrana proti běhu na sucho
2.16 otvor vývodu

Jednotlivé díly sera pond UV-C-systému 55 W a sera pond PP 12000
jezírkového čerpadla najdete v příslušném návodu k použití.

Postup sestavení a uvedení do provozu
Proveďte všechny kroky (1. – 6.).

1. Umístění
sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr je potřeba postavit na vo-
dorovnou hladkou plochu na úrovni hladiny jezírka, tak aby voda mohla
bez potíží a protitlaků vytékat zpět do jezírka. Na vývod filtru (2.16) mů-
žete nasadit pouze hadici o stejném průměru jako vývod a max. 2 m
dlouhou. Pokud je filtr umístěn dále od jezírka, vyplatí se vytvořit umělý
potok pro zpětný tok vyčištěné vody.
Umístěte sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr tak, aby ho ne-
mohla převrátit domácí zvířata, hrající si děti apod.
sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr není vhodný pro použití ve
vnitřním prostoru.

2. Připojení čerpadla
Vyzkoušejte, zda vaše hadice pasuje na vnější (nejmenší) spojku na ha-
dice. Pokud pasuje na větší průměr, odřízněte nejmenší průměr spojky
na hadice ocelovou pilkou. Než namontujete spojky na hadice, natřete
oba O těsnící kroužky přiloženým silikonovým olejem. Teprve potom na-
saďte spojku na hadice na doraz do otvoru a dotáhněte převleč nou ma-
tici.
Pro další informace pro provoz sera pond PP 12000 jezírkového čer-
padla nebo dalších vhodných čerpadel se obraťte na návod k použití
těchto přístrojů.

3. Připojení jednoho sera pond UV-C-systému 55 W
Podrobný popis montáže sera pond UV-C-systému 55 W (1.6) na 
sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr najdete v Návodu k použi-
tí sera pond UV-C-systém 55 W.

4. Připojení kohoutu pro odtok znečištěné vody (1.15)
Pokud není kohout (2.10) ze strany štěrbinového síta (2.4) namontován,
upevněte ho, dle obr. 3, oběma těsnícími kroužky. Kohout (2.10) může-
te zašroubovat ve směru hodinových ručiček do vámi drženého proti-
dílu. Utažení rukou je dostatečné. Naplňte prostor (2.9) pro špinavou vo-
du pod sítem vodou a zkontrolujte těsnost kohoutu. 

5. Kontrola funkčnosti  UV-C-systému: použijte ochranné brýle 
Prostudujte Návod k použití sera pond UV-C-systému 55 W.

6. Testovací provoz při připojení UV-C-systému
Po dokončení kroků 1 – 4 proveďte testovací provoz.
Před zprovozněním sera pond UV-C-systému 55 W musí být zařízení,
plně nainstalované, běžet minimálně 24 hodin Bez PřiPOJeNí
UV-C-SySTéMU DO SíTě, tak aby při prostém průtoku pomocí čerpad-
la bylo možno zjistit případné netěsnosti.
Průtok vody a tlak (výška čerpání) musí odpovídat normálnímu provozu.
Další podrobnosti najdete v Návodu k použití UV-C-přístroje.

GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách



Čištění a údržba

a) Čištění štěrbinového síta
• Vypněte přívod elektrického proudu ke všem komponentům (UV-C-

systém, čerpadlo, atd.) v/u jezírka. Sejměte víko filtru, vedle sera
pond UV-C-systému 55 W.

• Připravte si prázdný kbelík. Odstraňte z filtrační nádoby všechny na -
s bírané nečistoty a kaly, nejlépe rukou v  gumové rukavici.

• Nyní vyjměte štěrbinové síto (2.4). Síto opláchněte hadicí z obou
stran. Částice pevně zachycené v sítu můžete opatrně odstranit rýžo-
vým kartáčem. Nepoužívejte k čištění štěrbinového síta drátěný kar-
táč nebo tvrdé předměty. Štěrbiny nesmíte poškodit, jinak bude
ovlivněn čistící účinek.

• Po vyčištění vložte štěrbinové síto do držáku a to značením “šipka”
dolů. Pomůcku pro vyjmutí síta uložte jednoduše vlevo nebo vpravo.
Nasaďte opět víko filtru (1.1).

b) Čištění sera jemného filtračního molitanu (2.6)
sera jemný filtrační molitan musí být v období silného růstu řas pravi-
delně důkladně vyprán. Podle velikosti růstu plovoucích řas je potřeba,
pro udržení plného čistícího výkonu filtračního systému, provádět i den-
ní čištění. V době malého výskytu plovoucích řas je možno provozovat
jezírkový filtr bez sera jemného filtračního molitanu. Pokud zapome-
nete na vyčištění sera jemného filtračního molitanu, zajišťuje spe -
ciálně vyvinutý přepadový systém účinnou ochranu před ucpáním jezír-
kového filtru.

c) Čištění podložky  Matala (2.11) a Bio komory (2.13)
• Vypněte přívod proudu ke všem elektrickým součástem (UV-C-systém,

čerpadlo, atd.) v/u jezírka. Vyprázdněte horní díl (1.4) (ca. 20 l), a uvolně-
te matku mezi UV-C-systémem a jezírkovým filtrem. zvedněte horní díl
(1.4) nádoby filtru ze spodního dílu (1.10). Postavte nebo položte horní
díl na rovnou plochu, aby se nemohl převrátit. Dbejte na to, abyste hor-
ní díl nepostavili na kabelovou přípojku UV-C 55 W systému či jinak UV-
C 55 W systém nepoškodili.

• Sejměte nyní víko spodního dílu (1.7). Vyjměte Matala podložku (2.11).
Propláchněte podložku Matala hadicí a to v protisměru toku ve filtru.

• Pod podložkou Matala se nachází Bio komora (2.13) se sera siporax
pond (2.14). Vyjměte síťky a propláchněte je v kbelíku s vlažnou vodou.
Nepoužívejte žádné čistící prostředky, abyste nezničili užitečné bakterie.
sera siporax pond očistěte pouze od povrchových nečistot. Komora
pro čistou vodu před vývodem (2.16) musí zůstat volná.

• Prázdnou bio komoru (2.13) vytřete měkkou houbou a vypláchněte
vodou. sera siporax pond a podložku Matala vložte zpět. Po očištění
nasaďte horní díl sera KOI Professional 12000 jezírkového filtru
opět na bio komoru. zapněte čerpadlo a po 30 minutách zapněte i
UV-C-systém 55 W.

Bezpečnostní pokyny

Pozor: nebezpečné ultrafialové záření!

Nikdy se nedívejte přímo do zapnuté UV-C-lampy. (škodí očím!)
Kontrola funkčnosti lampy je možná přes průhledová okénka nahoře na
tělese lampy UV-C příp. přes připojení hadice: Brýle (skla s UV-C-filtrem)
jsou vhodná dodatečná ochrana.
• sera UV-C-speciální lampa se může provozovat pouze v plně sesta-

veném sera pond UV-C-systému (připravenost k provozu viz Návod
k použití). Každé jiné použití může vést k těžkým poškozením kůže a
očí!

• UV-přístroje a UV-C-lampy vždy držte mimo dosah dětí!
• Před jakýmikoliv pracemi v jezírku a se sera KOI Professional 12000

jezírkovým filtrem vždy odpojte všechny elektrické přístroje u a v je-
zírku z přívodu proudu.

• Používejte přístroj se zapnutým proudovým chráničem RCD příp. Fl s
vybavovacím proudem max. 30 mA.

• Neprovozovat ponořené!
• Použití v nebo u nádrže na plavání nebo bazénu či koupacím zahrad-

ním jezírku není přípustné!
• UV-C-systém neprovozujte bez průtoku vody! Nejdříve připojte sera

KOI Professional 12000 jezírkový filtr k čerpadlu, jak uvedeno v
Návodu k použití.

• Pro stabilní postavení je možno ho provozovat pouze dostatečnou
náplní např. sera siporax pond v dolní komoře.

• Když zapínáte UV-C-lampu, přesvědčte se, že protéká dostatek vody
v sera pond UV-C-systému. i při fungujícím provozu musí být zajiš -
těn průtok minimálně 2.000 l/h a maximálně 12.000 l/h.

• Při nebezpečí mrazu je nutné sera pond UV-C-systém vypnout a
(bez vody nebo jen se zbytkem vody) uložit v prostoru kde nemrzne.
Před zimním uložením doporučujeme důkladné vyčištění.

• Časté zapínání/Vypínání snižuje životnost UV-C-lampy.
• Dbejte na to, aby zástrčka každého zapnutého přístroje byla vždy

volně přístupná.
• Před zprovozněním UV-C-systému proveďte testovací provoz podle

kapitoly “Postup sestavení a uvedení do provozu”!

Dodržujte všechny bezpečnostní instrukce v návodech pro použití při-
pojených přístrojů.

GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách



GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách

Kontrolní list závad 

Problém

Voda je zelená, sera KOI 
Professional 12000 jezírkový filtr 
ani po 14 dnech nedokáže viditelně 
zlepšit stav 

Voda je zakalená, avšak ne zelená, 
zeleno-hnědá nebo žluto-zelená, sera KOI
Professional 12000 jezírkový filtr zákal
neodstraní

V odtékající vodě se objevují větší částice

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr
přetéká

Možné příčiny

Vadná UV-C-lampa 

Vadný elektronický předřadič

UV-C-lampa příliš stará

Podceněna velikost jezírka

Kryt z křemíkového skla UV-C–systému je
zašpiněn

Ucpání filtračního systému

Ušpiněný jemný filtrační molitan

zákal není způsoben řasami nýbrž např.
minerálními částicemi (hlína/jíl), humusem 
(z listí). Mléčně bílé zakalení mohou způsobovat
mikroorganismy, které lze zničit pouze silným
UV zářením (příležitostně vzniká po léčbě)

Pokud není zákal vůbec nebo nedostatečně
odstraněn, je častou příčinou příliš časté
čištění filtru

Štěrbinové síto je ucpané

Štěrbinové síto není vloženo

Výtok sera KOI Professional 12000
jezírkového filtru je ucpaný

Výtok sera KOI Professional 12000
jezírkového filtru se nachází pod úrovní
hladiny a vytváří se protitlak

Pomoc / odstranění

Vyměnit. Náhradní lampa k dostání v
odborném obchodě

elektronický předřadič nechat vyměnit
odborníkem

Každá UV-C-lampa musí být asi po 
5.000 hodinách provozu vyměněna

Připojit další sera KOI Professional 12000
jezírkový filtr s pond UV-C-systémem 55 W

Vyčistit podle návodu

zkontrolovat průtok vody a podle Návodu 
k použití vyčistit sera KOI Professional
12000 jezírkový filtr a/nebo čerpadlo

Vyčistit jemný filtrační molitan, což při silném
znečištění je potřeba denně

Průtok vody přes UV-C systém dle možnosti
výrazně snížit (Minimum = 50% optimálního
průtoku). Pokud je znám zdroj zákalu, tak
odstranit. Vodu v jezírku během několika dnů
vyměnit za vodu z vodovodu. UV-C systém
nechat běžet při malém průtoku
Dodatečně:
Jemný filtrační molitan nasadit a pravidelně
čistit

Čistěte sera siporax pond teprve poté, když
je na filtračních kroužcích zřetelný povlak

Vyčistit podle Návodu

Štěrbinové síto s těsněním vložte do držáku
šipkou dolů 

Výtok dle Návodu vyčistit

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr
postavit na úroveň hladiny nebo nad ní



GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách

Technická data
sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr
Výška cca. 92 cm
Šířka cca. 40 cm
Délka asi cca. 83 cm
PP 12000 jezírkové čerpadlo Napětí 230 V ~ 50 Hz

Příkon 165 W
Výkon 12.000 l/h
Výtlak výška H max. 5,1 m

UV-C-systém 55 W Napětí 230 V ~ 50 Hz
Příkon 55 W

Náhradní díly

Jemný filtrační molitan
Malé štěrbinové síto s gumovým těsněním
sera kohout pro odtok znečištěné vody malý
Matala podložka malá
sera siporax pond
Upevňovací adaptér
Variabilní spojka na hadice

Náhradní díly na připojené přístroje najdete v Návodu k použití přilo-
ženém k danému přístroji.

Varování

1. Na děti je třeba dohlédnout, aby si nikdy nehrály s přístrojem.
2. Přístroj není určen pro používání osobami (včetně dětí) s omezenou

tělesnou či duševní schopností nebo pokud jim chybí znalosti a zku-
šenosti, kromě případu, kdy pro jejich bezpečnost, je odpovědná
osoba poučí o používání.

3. Pokud je napájecí kabel poškozen, nesmí se jezírkové čerpadlo a UV-C
lampa dále používat a musí se zlikvidovat příp. opravit.

Likvidace přístroje:

Vyřazené přístroje nepatří do komunálního odpadu!
Pokud již přístroj nebude nikdy používán, je spotřebitel povinen zlikvi-
dovat ho v souladu s platným zákonem o odpadech a odevzdat jej
do patřičné skupiny odpadů. Tím je zaručeno odborné zhodnocení a za-
bráněno negativním dopadům na životní prostředí.

elektrické přístroje jsou 
z tohoto důvodu označeny symbolem: 

Garance výrobce:

Při dodržování Návodu k použití funguje sera KOI Professional 12000
jezírkový filtr spolehlivě. Ručíme za bezvadnost našich výrobků 2 roky
od data nákupu.
Ručíme za bezvadný stav při předání. Pokud se při určeném používání
objeví běžné znaky opotřebení, není to žádná závada. V tomto případě
jsou jakékoliv nároky vyloučeny. Toto se obzvlášť vztahuje na oběžnou
jednotku (rotor, osa, uložení), filtrační média a hadice. Touto garancí sa-
mozřejmě nejsou omezeny či vyloučeny právní nároky.

Doporučení:

V každém případě se při závadě obraťte nejdříve na obchodníka, kde
jste přístroj získali. On může určit, zda se jedná skutečně o případ ga-
rance. V případě zaslání přímo nám, musíme vám případně zbytečně
vzniklé náklady naúčtovat.
ze záruky je vyloučeno úmyslné porušení smlouvy a hrubá nedbalost.
Pouze v případě ohrožení života, poranění a ohrožení zdraví podstat-
ných smluvních povinností a při nutném ručení dle zákona o záruce
výrobků ručí sera také při lehké nedbalosti. V tomto případě je rozsah
ručení omezen na náhradu typově shodných předvídatelných škod.

Platí ještě dodatečné záruční podmínky pro přístroje obsažené v setech.
Ty jsou uvedeny v příslušných Návodech k použití.

Povšimněte si prosím dodatečných informací (*) vztahujících se k záruce.

Důležitý dodatek vztahující se k záruce (*):

• Rotory opotřebené, zlomené nebo zadřené v důsledku usazenin
vápence jsou přímo důsledkem nedostatečné údržby příp. nes -
právného zacházení. Tyto a všechny z toho vyplývající škody nejsou
kryty zárukou. Často jsou takové škody neopravitelné.

• Zlomené lopatky rotoru jsou také důsledkem nasátých kamínků ne-
bo jiných větších částic. Tyto škody také nekryje záruka. Používejte
prosím vždy dodávaný koš čerpadla.

• Škody na přívodním kabelu (např. prokousnutím hlodavcem, způso-
bené ledem nebo zahradními nástroji atd.) nejsou z bezpečnostních
důvodů výrobcem opravovány. (zdůvodnění: Vlhkost, která pronikla
do kabelu vede později často ke korozi a zkratu v motoru). Výměna
celého kompletního kabelu není možná. Čerpadlo je třeba vyřadit.

• Všechny druhy škod na přívodním kabelu jsou vyjmuty ze záruky.
• Poškozené sklo kvůli nesprávnému zacházení není kryto zárukou.
• Transportní škody je třeba uplatnit ihned při příjmu zboží.

Vyjmutí ze záruky:

sera KOI Professional 12000 jezírkový filtr je konstruován pouze pro
venkovní použití. Škody způsobené vytékáním vody nejsou kryty záru-
kou.

Datum aktualizace: 04.11Cz
Technické změny a chyby vyhrazeny



GmbH • Poštovní přihrádka 1466 • 52518 Heinsberg • Německo • Made in Europe
Distributor: Sera CZ s.r.o. • Chlístovice 32 • 284 01 Kutná Hora • Česká republika

Zázračný svět vodní říše v zahradách

CZ KOI Professional 12000 jezírkový filtr

1 2

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1 2.3 2.42.2

2.8

2.5

2.6

2.7

2.16 2.15 2.122.132.14

2.9

2.10

1.7

1.6

1.5

1.8

1.15

1.9

1.10

1.11

1.12 1.13

3

1.14

2.11


